buentur, ac ubi maxime opus fuerit, eo dirigentur; pro interim, donec Magca D. Vra ab Excellentissimo Dno Palatino sit habitura aliquam resolutionem ad summum quinquaginta Pedites dignetur expedire pro sublevamine incolarum vulgo Noua Bania Ciuitis nuncupatae ut siquid adversi euenire contingeret ipsis, eo commodius se defendere valeant. Si quae noua habuerit M. D. Vra, mecum communicare non praetermittat, rogo; de coetero me M. D. Vrae comendans eandem felr valere exopto. Datum in Thermis, Die 1 Januar. Ao 1641.

Magcae D. Vrae Stor et Frater paratissimus.

Franciscus Wesseleny de Hadad.

Ego hic totus debilitatus constitutus cogor jacere, donec non restituantur priores vires.

CLXXXV.

(*A selmeczi bányaigazgatóság irattárából, eredeti után.*)

Generoso Domino Johanni Zok, Sacrae Caes. Regiaeque Mattis Camerae Crennicien. Camergrafo, Domino Amico observ.

Generose Dne Amice observandme.

Literas Generosae D. Vestrae una cum inclusis literis Turcicis accepi. Praeuidimus nos hanc futuram insolentiam Turcjam non jam, sed ante adhuc decem Annos, ursimusque diligenter confiniorum antemontanorum munitionem et instamus de facto, cum praesidja in istis confinijis nominetenus potius, quam re ipsa habeamus, quampiam nimia in solutionem eo redacta sunt, ut neque pro portis claudendis et custodiendis confiniorum sufficiant, praesertim Noua Arx adeo destituta est, cum tamen sit prjncipale praesidium, ut nisi industria, hinc jnde a populo comitatibusque subsidio obtento tam illud, quam coetera confinia conseruarentur, mox penitus ruinaerent, necessum esset. Tantam a tempore Palatinatus nostri, per Dei gratiam, habuimus curam, quam maxime potuimus quemadmodum nunc quoque cum comitatus quoque coeterorumque Magnatum, cum etiam nostris proprijs militibus iuimus, assecurauimusque et Novam Arcem, et coetera Confinia, praesertim Leuense, ubi trecentos homines equites et pedites interesse omnino existimamus. Ac projnde non est, ut Gen. D. Vrae tantum sibi metuant, neque ut labores intermittant, quos continent quantum possunt diligentius. Fecimus etiam ordinationem de intertenendo praesidio in ipsa quoque ciuitate Bacabania, committentes in eo reliquis montanis Ciuibus, benigne mandando Sua quoque Mattas, quatenus in defalcationem futurae Taxae continue menstruatim praesidium hoc exoluant, ut vero pro bono communi ipsemet quoque G. D. Vrae allaborent, necesse est. Nos

nihil intermitteremus quicquid proficuum et utile Regni inuenire et facere possumus, instanter sollicitando apud Suam quoque Mattem confiniorum munitiones et conservationes, quibus Regni ac Ciuitatum etiam montanarum salus maxime posita est. Intelleximus minari pago etiam Magospart dicto, sed non est quod metuant, cum adhuc S. Benedictus et multi alij pagi antesint, neque ullatenus se dedat nisi grauem animaduersionem incurrere voluerit, et omnino G. D. Vrae inhibeat. Speramus Deo iuuante breui meliora. In reliquis Gen. D. Vram feliciter valere desidero. Datum in Sempthe die 7 Januarij Ao 1641.